+
ad prudenti

ment, ijs quæ ad prudentiam. quod enim ad beatitudinem pertinet, anteponendum est. Quæ fieri possunt, ijs que non possunt. Et duobus efficiētibus cuius finis melior, id etiā præstātius. Ex efficientibus & finibus proportione concludendum est, hoc modo, Cum pluribus partibus finis fini præstat, quàm finis ille sue causæ efficienti: ut si beatitudo valetudinē pluribus partibus superet, quàm valetudo salubria, efficitur, ut efficiētia beatæ vite vincant valetudinē. Quantò enim beatitudo valetudinem præstat, tantò salubria præstant efficiētia beatitudinis. At qui minore intervallo salubria valetudo anteibat: pluribus igitur partibus salubribus præstat beatitudinis efficiētia, quàm valetudo salubribus. Ex qua perspicuum est, efficiētia beatæ vitæ, sanitati, quia ei præstent, esse anteponenda. Iam quæ per se, in maiore sunt honore & precio, & laudabiliora sunt anteponenda sunt, ut amicitia diuitijs, iustitia valetudini & viribus corporis. Illa enim numerantur propter se in ijs bonis quæ sunt honorabilia & laudabilia: hæc non propter se, sed propter aliud. Nemo enim opes propter se amat, sed propter aliud. Amicitiam autē propter se colimus, etiā si nihil inde fructus speremus nos esse percepturos. Iam si duo quædam sint valde inter se similia, nec quid alterum alteri præstet et excellat perspicere possimus: id ex consequentibus intelligi licet hoc modo. Ex quo enim maiora bona sequuntur,

id anteponendum alteri est: quòd si mala consequantur ex quo minora mala oriuntur, id est eligendum. Nam si utrunque eligendum, nihil prohibet aliquid molestia cõsequi. ex consequentibus autem duo argumenta sumuntur, quoniam & aliquid antecedit rei, & præcurrit, & aliquid rem sequitur: veluti discenti antecedit ignorantia, & eum consequitur scientia. Fere autem melius est quod rem sequitur. Argumentum verò à cõsequentibus sumendum est, ut commodum fuerit. Plura bona paucioribus anteponenda sunt aut omnino, aut cū alia quæ pauciora sunt in alijs quæ plura, continentur. Huic autem loco occurritur, si vnum alterius gratia petatur. Neque enim vni utrumque anteponitur. veluti curari & valetudo non pluris sunt quàm valetudo, quando quidem curari optamus valetudinis gratia. Nihil etiã prohibet ea quæ non sint in bonis anteponi. ut beatitudinem cõiũ etiam cum aliqua re quæ non numeratur in bonis, iustitia ac fortitudini. Et eadem coniuncta cū voluptate, magis expetenda sunt, quàm sine voluptate, & eadem ipsa cum indolentia copulata, quàm cum dolore. In quo etiam quicque tempore maiorem vim habet, id in eo magis optandum, ut in senectute sine vlla molestia & cura viuere, quàm in adolescẽtia. Plus enim potest in senectute. Eademque ratione in senectute magis expetenda prudentia est. Itaque nemo adolescẽtes imperatores deligit.